АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2018
 г. Бородино
№ 346

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 27.12.2016 № 984 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей на территории муниципального образования город Бородино»

В соответствии изменениями, внесенными Федеральным законом от 29.12.2017г. № 479-ФЗ в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 27.12.2016г. № 984 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей на территории муниципального образования» следующие изменения:
В п. 2.8:

 - Наименование изложить в новой редакции «2.8. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо отказа в предоставлении муниципальной услуги, либо приостановления предоставления муниципальной услуги»

- Дополнить абзацами 4,5,6,7 следующего содержания:

«Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является получение главным архивистом муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика» посредством межведомственного ответа информации об отсутствии в органах государственной власти и местного самоуправления, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Главный архивист муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика» приостанавливает предоставление муниципальной услуги, направляет заявителю соответствующее уведомление, в котором предлагает представить по собственной инициативе недостающие документы в течение 15 рабочих дней со дня направления уведомления.

Решение о приостановлении предоставления муниципальной услуги по запросу (заявлению), поданному в электронной форме, подписывается директором МКУ «Служба единого заказчика» с использованием электронной подписи и направляется заявителю через Единый портал государственных и муниципальных услуг .

Уведомление о приостановлении предоставления муниципальной услуги выдается (направляется) заявителю не позднее следующего рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении предоставления муниципальной услуги.»

Пп.11. п.5.2 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба на решение и действие (бездействие) руководителя МКУ «Служба единого заказчика» подаются главе города Бородино.»

П. 5.3 дополнить пп.8,9 следующего содержания:
«8) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены п. 2.8 настоящего регламента.

9) нарушение срока или порядка выдачи документов про результатам предоставления муниципальной услуги.»

П. 5.5. изложить в новой редакции:

« По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено настоящим регламентом.

2) в удовлетворении жалобы отказывается.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Бородино А.В. Первухина.

3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и
разместить на официальном сайте администрации города Бородино в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников

Лупандина 4-52-73